
Klasse 5 Schulbücher 2024/25
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 5 – Neubearbeitung Schöningh 3-14-028020-4

Englisch
Access Bd. 1 Cornelsen 3-06-033978-5
Access Workbook Bd. 1 Cornelsen 3-06-034468-0

Geschichte Geschichte und Geschehen 1/2  Klett 3-12-444010-5
Erdkunde Diercke Praxis 5/6 Diercke 3-14-113270-0
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 5 Schroedel 3-50-788630-8
Religion Moment mal! 5/6. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 1 Klett 3-12-006608-8
Musik als Klassensatz vorhanden
Physik / Chemie Fokus Physik/Chemie 5/6 Cornelsen 3-06-014324-5
Biologie bioskop S1 Schülerband 5/6 Westermann 3-14-150620-4



Klasse 6 Schulbücher 2024/25
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 6, Neubearbeitung Schöningh 3-14-028021-1

Englisch
Access Bd. 2 Cornelsen 3-06-036564-7
Access Bd. 2 Workbook mit digitalen Medien Cornelsen 3-06-036579-1 

Französisch
Découvertes Bd. 1 Klett 3-12-624011-6
Grammatisches Beiheft Découvertes Bd. 1 Klett 3-12-624018-5

Latein prima. Bd. 1 Buchner 3-66-140501-8
Spanisch ¡Apúntate! Bd. 1 (mit digitalen Medien) Cornelsen 3-06-122987-0
Geschichte Geschichte und Geschehen 1/2 Klett 3-12-443415-9
Erdkunde Diercke Praxis 5/6 Diercke 3-14-113270-0
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 6 Schroedel 3-50-788637-7
Religion Moment mal! 5/6. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 1 Klett 3-12-006608-8
Musik als Klassensatz vorhanden
Physik / Chemie Fokus Physik/Chemie 5/6 Cornelsen 3-06-014324-5
Biologie bioskop S1 Schülerband 5/6 Westermann 3-14-150620-4



Klasse 7 Schulbücher 2024/25
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 7 – Neubearbeitung Schöningh 3-14-028022-8

Englisch
Green Line 3 (Ausgabe G9) Klett 3-12-854230-0
Workbook Green Line 3 mit Audio-CDs und Übungssoftware Klett 3-12-854238-6

Französisch
Découvertes Ausgabe 1. oder 2. Fremdsprache ab 2020 Klett 3-12-624021-5

Klett 3-12-624028-4

Latein
prima. Bd. 1 (siehe Klasse 6) Buchner 3-66-140501-8
prima. Bd. 2 Buchner 3-66-140502-5

Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 2 Klett 3-12-536030-3
Geschichte Geschichte und Geschehen 2 Klett 3-12-443425-8
Erdkunde Diercke Praxis 7/8 Westermann 3-14-113277-9
Religion Moment mal! 7/8. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 2 Klett 3-12-006609-5
Musik als Klassensatz vorhanden
Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 7 Schroedel 3-50-788644-5
Physik Spektrum Physik 7/8 Schroedel 3-50-786784-0
Chemie Elemente Chemie 7/8 Klett 3-12-756110-4
Biologie Biologie heute Schroedel 3-50-787322-3

Grammatisches Beiheft Découvertes, Ausgabe wie oben 



Klasse 8 Schulbücher 2024/25
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 8 – Neubearbeitung Schöningh 3-14-028023-5

Englisch
Green Line 4 (Ausgabe G9) Klett 3-12-854240-9
Workbook Green Line 4 Klett 3-12-854248-5

Französisch
Découvertes Bd. 3., 1. oder 2. Fremdsprache Klett 3-12-624031-4

Klett 3-12-624038-3
Latein prima. Bd. 2 (siehe Klasse 7) Buchner 3-66-140502-5
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 3 Klett 3-12-536040-2
Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 3-12-443435-7
Politik Politik & Co. Bd. 8 neu Buchner 3-66-171105-8
Erdkunde Diercke Praxis 7/8 Westermann 3-14-113277-9
Religion Moment mal! 7/8. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 2 Klett 3-12-006609-5
Werte und Normen LebensWert 2 (neu) Buchner 3-661-21102-2
Musik als Klassensatz vorhanden
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 8 Schroedel 3-50-788651-3
Physik Spektrum Physik 7/8 Schroedel 3-50-786784-0
Chemie Elemente Chemie 7/8 Klett 3-12-756110-4
Biologie Biologie heute Schroedel 3-50-787322-3

Grammatisches Beiheft Découvertes Bd. 3.



Klasse 9 Schulbücher 2024/25
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 9 Neubearbeitung Schöningh 3-14-028024-2
Englisch Green Line 5 (Ausgabe G9) Klett 3-12-854250-8

Französisch
Découvertes Bd. 4, 1. oder 2. Fremdsprache (ab 2020) Klett 3-12-624041-3

Klett 3-12-624048-2

Latein
prima. Bd. 2 (siehe Klasse 8) Buchner 3-66-140502-5
Ratio Lesebuch Latein Ausgabe A Buchner 3-76-617730-8
Schülergrammatik Latein; C. Utz, A. Kammerer Buchner 3-66-142000-4

Spanisch ¡Apúntate! 4 Cornelsen 3-06-121197-4
Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 (siehe Kl. 8) und 5 Klett 3-12-443440-1
Erdkunde Diercke Praxis 9/10 Klett 3-14-113284-7
Religion/Musik als Klassensatz vorhanden
Werte und Normen LebensWert 3 (neu) Buchner 3-661-21103-9
Politik Politik & Co. 2 Buchner 3-661-71071-6
Mathematik Digitales Lehrwerk, Lizenz über die Schule
Physik Spektrum Physik S1 9/10 Schroedel 3-50-786788-8
Chemie Chemie heute Teilband 2 Westermann 3-507-88055-9
Biologie Natura Biologie Klett 3-12-049321-1

Grammatisches Beiheft Dećouvertes Bd. 4



Klasse 10 Schulbücher 2024/25
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 10 Neubearbeitung Schöningh 3-14-028025-9
Englisch Green Line 6 (Ausgabe G9) Klett 3-12-854260-7
Spanisch ¡Apúntate! 4 Cornelsen 3-06-121198-1

Französisch
Découvertes Bd. 5 Klett 3-12-624051-2
Grammatisches Beiheft Découvertes Bd. 5 Klett 3-12-624058-1

Latein
Ratio Lesebuch Latein Ausgabe A Buchner 3-76-617730-8
Schülergrammatik Latein; C. Utz, A. Kammerer (s. Klasse 9) Buchner 3-66-142000-4

Geschichte Geschichte und Geschehen 5/6 Klett 3-12-443445-6
Politik Politik & Co. 2 Buchner 3-661-71071-6
Erdkunde Terra 9/10 Klett 3-12-104615-7
Religion / Musik als Klassensatz vorhanden
Werte und Normen LebensWert 3 (neu) Buchner 3-661-21103-9
Mathematik Digitales Lehrwerk, Lizenz über die Schule
Physik Spektrum Physik S1 9/10 Schroedel 3-50-786788-8
Chemie Chemie heute Teilband 2 Westermann 3-507-88055-9
Biologie Natura Biologie Klett 3-12-049321-1



Klasse 11 Schulbücher 2024/25
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 11 Oberstufe Einführungsphase Ausgabe N Schöningh 3-14-028268-0
Englisch Context Starter (allg. Ausgabe) Cornelsen 3-06-036262-2
Spanisch Punto de vista Cornelsen 3-06-021563-8
Französisch Découvertes Transition Ausgabe ab 2023 Klett 3-12-521061-5

Latein
Buchner 3-76-617730-8

Schülergrammatik Latein; C. Utz, A. Kammerer Buchner 3-66-142000-4
Geschichte Geschichte und Geschehen, Einführungsphase Klett 3-12-430108-6
Politik Politik-Wirtschaft. Einführungsphase Buchner 3-66-172051-7
Erdkunde Diercke Erdkunde. Einführungsphase Westermann 3-14-144703-3
Religion fragen.wissen.glauben. Einführungsphase Klett 3-12-006937-9
Werte und Normen Kolleg Werte und Normen, Einführungsphase Buchner 3-661-22022-2
Musik keine Anschaffung notwendig
Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch SII Schroedel 3-50-788730-5
Physik Dorn/Bader. Physik S II. Einführungsphase Westermann 3-14-152330-0
Chemie Elemente Chemie. Einführungsphase Klett 3-12-756890-5
Biologie Biologie heute Einführungsphase Westermann 3-14-150813-0

Ratio Lesebuch Latein Ausgabe A (siehe Klasse 10)

alle Angaben: 
Stand August 2024/ENK
(ohne Gewähr)
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